

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE COBÁN, ALTA VERAPAZ.
DIRECCIÓN: 1A. CALLE 1-11 ZONA 1
HORARIO DE 8 a 17 horas
TELÉFONO: 79553232 EXT: 3185/3162
GERENTE: LIC. EDGAR RENE CHEN CAAL
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LCDA.SHERICA OREIDY BELLANIRA SUEVERN DE LA CRUZ
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31/03/2023
CORRESPONDE AL MES DE: MARZO 2023

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

NO.	FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	NOG
1	6/03/2023	COMPRA DE PINTURAS PARA EL PROYECTO CONSERVACION URBANIZACION (ORNATO Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS) AREA URBANA Y PERIURBANA (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	52 DIAS DE ARRENDAMIENTO DE 2 CAMIONES DE VOLTEO	Q 1,725.00	Q 89,700.00	JUÁREZ,CALDERÓN,,GERZON, ALFONZO	9304614	19491204
				Q 89,700.00				
2	6/03/2023	COMPRA DE PINTURAS PARA EL PROYECTO CONSERVACION URBANIZACION (ORNATO Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS) AREA URBANA Y PERIURBANA (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	1 CUBETA DE ESMALTE INDUSTRIAL FASTDRY BRILLANTE GRIS DE ALTOS SOLIDOS	Q 1,200.00	Q 1,200.00	AXALTA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	42415292	19491964
			1 GALON DE ESMALTE INDUSTRIAL FASTDRY BRILLANTE COLOR CUBETAS DE PINTURA LÁTEX 100% ACRILICA PARA EXTERIOR	Q 275.00	Q 275.00			
			13 COLOR BLANCO CON EXCELENTE CUBRIMIENTOS DE ALTOS SOLIDOS	Q 875.00	Q 11,375.00			
			2 CUBETAS DE ESMALTE INDUSTRIAL FASTDRY BRILLANTE NEGRO DE ALTOS SOLIDOS	Q 1,200.00	Q 2,400.00			
			2 TONELES DE PINTURA DE AGUA PARA EXTERIOR COLOR BLANCO	Q 9,900.00	Q 19,800.00			
			4 CUBETAS DE PINTURA LATEX 100% ACRILICA PARA EXTERIOR COLOR MARFIL CON EXCELENTE CUBRIMIENTOS DE ALTOS SOLIDOS	Q 875.00	Q 3,500.00			
			5 CUBETAS DE PINTURA LATEX 100% ACRILICA PARA EXTERIOR COLOR CORINTO CON EXCELENTE CUBRIMIENTOS DE ALTOS SOLIDOS	Q 875.00	Q 4,375.00			
			1 GALONES DE PINTURA SINTETICA COLOR AMARILLO	Q 450.00	Q 450.00			
			7 GALONES DE PINTURA SINTETICA COLOR AZUL	Q 450.00	Q 3,150.00			
			7 GALONES DE PINTURA SINTETICA COLOR BLANCA	Q 450.00	Q 3,150.00			
			7 GALONES DE PINTURA SINTETICA COLOR ROJA	Q 450.00	Q 3,150.00			
			Q 52,825.00					

3	7/03/2023	ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL PROYECTO CONSERVACION RED DE ALUMBRADO PUBLICO CON PRESTACION DE SERVICIO EN EL AREA URBANA, PERIURBANA Y RURAL (2023), COBAN, ALTA VERAPAZ	1000	METROS CABLE THNN NO.12 NEGRO	Q	3.90	Q	3,900.00	CORONADO,SALAZAR,,HEIDY, MARIELA	46442731	19499361
			1000	METROS CABLE THNN NO.12 ROJO	Q	3.90	Q	3,900.00			
			105	UNIDADES DE CINTA DE AISLAR	Q	48.00	Q	5,040.00			
			3000	METROS DE CABLE TRIPLEX NO.6	Q	8.50	Q	25,500.00			
							Q	38,340.00			
4			1	BOLSA DE CINCHOS PLASTICOS	Q	82.99	Q	82.99			
			1	BOTE DE SPRAY COLOR NEGRO	Q	15.10	Q	15.10			
			1	BOTELLA DE TEFLON	Q	278.69	Q	278.69			
			1	GALON DE ABRILLANTADOR	Q	46.74	Q	46.74			
			1	KIT DE CLUTCH	Q	3,392.91	Q	3,392.91			
			1	KIT DE PINTURA MONOCAPABLANCA	Q	406.24	Q	406.24			
			1	PLIEGO DE LIJA NO 36	Q	3.66	Q	3.66			
			1	ROLLO DE MASKING TAPE 1PULGADA	Q	25.69	Q	25.69			
			1	SERVICIO Y MANTENIMIENTO	Q	18,223.60	Q	18,223.60			
			1	SPRAY AFLOJA TODO WD-40	Q	25.96	Q	25.96			
			1	UNIDAD DE MASILLAPLASTICA	Q	48.51	Q	48.51			
			1	UNIDAD DE PASTA PARAPULIR	Q	103.06	Q	103.06			
			1	UNIDAD DE BOMBILLA LED H412V	Q	799.98	Q	799.98			
			1	UNIDAD DE CINTA DE AISLAR	Q	56.78	Q	56.78			
			1	UNIDAD DE COJINETE DECAMION	Q	133.76	Q	133.76			
			1	UNIDAD DE ESPEJO	Q	2,465.09	Q	2,465.09			
			1	UNIDAD DE FILTRO DE ACEITE	Q	179.31	Q	179.31			
			1	UNIDAD DE FILTRO DE AIRE	Q	118.52	Q	118.52			
			1	UNIDAD DE FILTRO DE AIRE PRIMARIO	Q	364.19	Q	364.19			
			1	UNIDAD DE FILTRO DE AIRE SECUNDARIO 4300 4400	Q	340.31	Q	340.31			
			1	UNIDAD DE FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	Q	81.59	Q	81.59			
			1	UNIDAD DE FILTRO HIDRAULICO	Q	224.31	Q	224.31			
			1	UNIDAD DE LIMPIADOR BATERIA	Q	2.42	Q	2.42			
			1	UNIDAD DE MANGUERA Y ACOPLER	Q	1,792.00	Q	1,792.00			
			1	UNIDAD DE PAPEL BEIGE 18X45	Q	49.25	Q	49.25			
			1	UNIDAD DE PEGAMENTO PERGAMEX	Q	113.99	Q	113.99			
			1	UNIDAD DE PROTECTOR BATERIA	Q	2.48	Q	2.48			
		1	UNIDAD DE SILICONE GRIS ULTRA GREY	Q	46.88	Q	46.88				
		1	UNIDAD DE TAPON PLASTICO DE AGUA	Q	140.20	Q	140.20				
		1	UNIDAD DE TOALLAS DE MICROFIBRA	Q	8.84	Q	8.84				
		140	LITROS DE ACEITE ISO 68	Q	15.64	Q	2,189.60				
		16	LITROS DE DESENGRASANTE DE MOTOR	Q	6.37	Q	101.92				

